
الريادة والتميز في العلوم الجيومكانية والفضائية إقليميا  وعالميا. 

التميز بتوفير الخرائط والبيانات الجيومكانية لتحقيق التنمية المستدامة والاغراض  الدفاعية والتدريب والتأهيل ونشر
المعرفة لأصحاب  العلاقة. 

تأسس المركز الجغرافي الملكي الاردني  عام 1975 بموجب قانون رقم  42 لسنة 1975 الذي عدل ثم الغي وحل محله
قانون المركز رقم 18 لسنة 1986 والذي يعمل بموجبه المركز حاليا .

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 0901  المركز الجغرافي الملكي الأردني 

تأسيس وإدامة الشبكة الجيوديزية وجميع نقاط مثلثات الدرجات الكبرى حتى الدرجة الثالثة والتي تغطي المملكة الاردنية  بجميع مراحل
تنفيذها.

تقديم المعلومات الضرورية لدائرة الأراضي  والمساحة لمساعدتها في تحضير الخرائط الكادسترائية (التفصيلية للأملاك   والعقارات).
صنع الخرائط الطبوغرافية من مختلف المقاييس للمتطلبات الدفاعية والتنموية .

صنع الخرائط المتخصصة لجميع الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومية .
إدامة ومراجعة الخرائط المختلفة.

تزويد الوزارات والدوائر الحكومية بالمعلومات المساحية اللازمة  للقيام بمشاريعها الخاصة.
القيام بالتصوير الجوي حسب المقاييس المطلوبة لجميع الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومية.

تقديم النصح للوزارات والمؤسسات في كل ما يختص بتدريب الفنيين وتزويد واستخدام الآلات   والمعدات في جميع الشؤون الخاصة
بالمساحة وصنع الخرائط

تطوير الفنون المساحية لاغراض  صنع الخرائط .
اقامة مكتبة للخرائط تتوفر فيها جميع المعلومات الجغرافية التي تطلبها الجهات الرسمية او تحتاج اليها .

العمل على تدريب الاعداد  الكافية من الفنيين لسد احتياجات المركز والوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومية والاهلية  .
المحافظة على أمن المعلومات .

خلق بيئة استثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال  الاجنبية  وتشجيع الاستثمارات  المحلية.
خفض مستويات الفقر والبطالة وبناء نظام حماية اجتماعية فعال.

بناء جيل قادر على الابداع  والابتكار  ذو انتاجية مرتفعة.

أمن المعلومات وعدم تسربها.
تسرب الكفاءات والخبرات الفنية بسبب التباين  الواضح في الحوافز والامتيازات  للموظفين بنفس التخصصات مقارنة مع نظرائهم في

بعض الوزارات الأخرى  (وزارة الأشغال  العامة/دائرة الأراضي  والمساحة...وغيرها.)
عدم اكتمال نظام أرشفة الكتروني لمنتجات المركز بسبب عدم كفاية المخصصات المالية التي ترصد في موازنة المركز لغايات بناء

نظام الارشفة  .
عدم كفاية المخصصات المالية حيث ان المخصصات المالية التي ترصد في موازنة المركز لا  تكفي لمواكبة التسارع في تطوير

تكنولوجيا المعلومات بالشكل المطلوب .
التطور المستمر والمتسارع في التهديدات على اختلاف  مسمياتها واساليبها ,والتي تشمل الشبكة العنكبوتية واجهزة المساحة

المرتبطة بالاقمار  الاصطناعية  .
عدم تقيد بعض المؤسسات والجهات بقانون المركز والبلاغات  الصادرة عن رئاسة الوزراء بخصوص حصرية المهام الموكل اليه

بسبب ضعف آلية المتابعة والتنفيذ من قبل هذه الجهات ,حيث انه مطلوب منها الالتزام  بقانون المركز وبلاغات  الرئاسة ومنعها من
ممارسة الدور المنوط بالمركز حصريا  .

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-
-

-

-

-

-

الاطار  القانوني :قانون رقم 18 لسنة 1986



وجود منافس خارجي محلي واقليمي يسعى لاستقطاب  الكفاءات والخبرات ،حيث تستقطب الشركات المحلية ودول الجوار الكفاءات
والخبرات بواسطة رواتب عالية،وايضا زيادة اعداد المراكز المتخصصة في الامور  الجغرافية والمساحية في دول الجوار .

التطور السريع في التكنولوجيا في علوم المساحة ، من حيث تطور أجهزة المساحة وارتباطها بالاقمار  الصناعية والذي اثر سلبيا  على
الطرق التقليدية في المركز، وكذلكة انتشار برمجية Googel Earth بشكل مجاني .

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:
-

-



 1 - انتاج وإدامة وتوفير البيانات
الجيومكانية والخرائط والاطالس  بكافة

انواعها.
 2 - انتاج وإدامة وتوفير الصور

الجوية المعدلة للأغراض  الدفاعية
والتنموية وفق افضل التقنيات الحديثة.
 3 - التدريب والتأهيل في مجال العلوم
الجيومكانية والفضائية على المستوى

المحلي والإقليمي. 

 4 - بناء قاعدة بيانات جيومكانية على
المستوى الوطني.

 عدد الخرائط والاطالس  المنتجة سنويا 
والمطبوعات التجارية والدعائية

 مساحة الصور الجوية والفضائية المعدلة المنتجة
سنويا  كم2

 عدد الدورات التدريبية التي تعقد خلال  العام
 عدد المتدربين في المركز

 عدد الطلبة المقبولين بالكلية
 عدد الخرائط والبيانات المضافة على البوابة

الجيومكانية (البورتال) من المؤسسات والدوائر
الحكومية
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  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202120222023القيمة

القيمة
المستهدفة

2020 2019

القيمة
الفعلية

الفصل : 0901  المركز الجغرافي الملكي الأردني 

1

2

3

عدد الخرائط والاطالس  المنتجة سنويا  والمطبوعات
التجارية والدعائية

مساحة الصور الجوية والفضائية المعدلة المنتجة سنويا 
كم2

المساحة الحيوية المغطاة بالتصوير الجوي من مساحة
المملكة من عام 2007 كم2

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة
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 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مدير عام,نائب مدير عام
 الوظائف التعليمية

 مدير,رئيس قسم, مهندس,فني
 مدير , رئيس قسم , فني

 رئيس قسم,اداري,محاسب.مدقق
 مترجم,باحث

 مراسل.سائق,مامور حركة,طابع

1
1
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12
21
9

46
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2021

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2019 2020 2021

10450

500

20
133
17
200

تقييم ذاتي 
اولي

2020

  

0
1
44
3
10
1
4

1
2

101
15
31
10
50

1
1
57
10
20
7
45

0
1

40
2

11
1
4

1
2
97
12
31
8
49

1
1
57
10
22
7
48

0
1
40
2
11
1
4

1
2
97
12
33
8
52

147632101415920014659205
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2111
2121
2211
2821

2211
2822
3112
3122

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

   أجهزة واليات ومعدات

  مخزونات

1,435,000 

158,000 

171,395 

83,605 

259,000 

8,000 

13,000 

12,500 

1,273,000 

148,000 
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205,000 

37,000 

161,000 

32,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
1,848,000 1,664,000 2,014,000 2,043,000 2,049,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 0901-  المركز الجغرافي الملكي الأردني 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    292,500 292,000 280,000 385,000 435,000
  خزينة     435,000 385,000 280,000 292,000 292,500

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2020 20202022 20212023

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    2,484,000 2,428,000 2,294,000 1,956,000 2,140,500

فعلي
2019
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18,132 

1,632,662 

336,296 

336,296 

1,968,958 
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فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2023
تأشيري

 للسنوات 2019 - 2023



1301
1305

  الادارة  والخدمات المساندة
  انتاج الخرائط والمخططات

 280,000المجموع    

0 
280,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

2,014,000 

2,014,000 
0 

2,294,000 

2,014,000 
280,000 

موازنة الفصل 0901 -  المركز الجغرافي الملكي الأردني 
( بالدينار )  لعام 2021 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2019 - 2023

1301
1305

 الادارة  والخدمات المساندة
 انتاج الخرائط والمخططات
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20192020202120222023 البرنامج

648193636700736100791200817500 المجموع     



يهدف البرنامج الى تقديم الدعم الاداري  والمالي واللوجستي لتحقيق الاهداف  الاستراتيجية  للمشاريع الانتاجية  والتدريبية وتوفير الآلات   والمعدات وصيانة المباني .

 برنامج الادارة  والخدمات المساندة1301

عدد الدورات التدريبية التي تعقد خلال  العام
عدد المتدربين في المركز

عدد الطلبة المقبولين بالكلية
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  الخدمات الإدارية  و المساندة
   المسوحات الجغرافية وإنتاج الخرائط

1,130,000 
919,000 

1,131,000 
912,000 

1,113,000 
901,000 

855,800 
808,200 

941,300 
906,700 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,848,000 1,664,000 2,014,000 2,043,000 2,049,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 1,848,000 1,664,000 2,014,000 2,043,000 2,049,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0901 -  المركز الجغرافي الملكي الأردني  موزعة حسب البرنامج 

20192020202120222023

20202020202120222023

هدف البرنامج :

التدريب والتأهيل في مجال العلوم الجيومكانية والفضائية على المستوى المحلي والاقليمي. 
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- الادارة  العامة
2- الشؤون الادارية  والمالية

3- الخدمات الفنية
4- وحدة الرقابة الداخلية

5- مديرية التخطيط
6- وحدة التطوير المؤسسي والتميز .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- القيام بمهام صرف النفقات وتحصيل الايرادات  إستنادا  الى موازنة المركز.
2- توفير البيئة الانتاجية  المناسبة للموظفين الفنيين والاداريين. 

3- تدريب وتأهيل الموظفين.
4- تقديم الخدمات الادارية  المساندة والمتنوعة لغايات انجاز الاعمال. 

5- مساعدة الادارة  العليا للمركز للتأكد من ان الاهداف  المحددة قد تم انجازها وفق الخطط والسياسات المرسومة.
6- التحضير للمؤتمرات والورشات العلمية واستقبال الوفود من داخل وخارج المملكة.

7- دراسة ومتابعة المشاريع الانتاجية  ودراسة الاتفاقيات. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2020 بنحو ( 205 ) موظفا  منهم ( 146 ) ذكور و ( 59 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

889,432 
743,230 

فعلي

1,632,662 

0 
0 

1,632,662 

2019

20
133
17

تقييم ذاتي 
اولي
2020

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى بناء القاعدة التقنية والمعرفية لوكالة فضاء اردنية لتوفير المعلومات والصور اللازمة  للتخطيط والتنمية المستدامة وللاغراض  الدفاعية .

 برنامج انتاج الخرائط والمخططات1305

عدد الخرائط والاطالس  المنتجة سنويا  والمطبوعات التجارية والدعائية. 12007500004642424000 22000 20000 50000
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  مشروع ادارة برنامج انتاج الخرائط
والمخططات

  ترسيم الحدود وصيانتها
  نظام المعلومات الجغرافية الوطني

  الشعبة العربية لخبراء الاسماء  الجغرافية
  مشروع البوابة الإلكترونية 

  مشروع كلية المركز الجغرافي للعلوم المساحية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 292,500 292,000 280,000 385,000 435,000    النفقات الرأسمــالية

 292,500 292,000 280,000 385,000 435,000البرنامج / خـــزينة    
 292,500 292,000 280,000 385,000 435,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0901 -  المركز الجغرافي الملكي الأردني  موزعة حسب البرنامج 

20192020202120222023

20202020202120222023

هدف البرنامج :

1-انتاج وادامة وتوفير البيانات الجيومكانية والخرائط والاطالس  بكافة انواعها
2- انتاج وادامة وتوفير الصور الجوية المعدلة للاغراض  الدفاعية والتنموية وفق افضل التقنيات الحديثة

3- بناء قاعدة بيانات جيو مكانية على المستوى الوطني

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- إلإدارة  العامة
2- مديرية التطبيقات الحديثة

3- مديرية الإنتاج 
4- مديرية التخطيط

5- مديرية الخدمات الفنية
6- مديرية الطقس وعلوم الغلاف  الجوي

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- إنتاج كافة انواع الخرائط والمخططات والصور الجوية المعدلة بدقة وجودة عالية.
2- تأهيل وتدريب الكوادر الفنية في مختلف التخصصات المساحية ونظم المعلومات الجغرافية والاستشعار  عن بعد .

3- القيام بكافة الاعمال  الميدانية المتعلقة بالحدود من تحديد وتعيين النقاط بين المملكة والدول المجاورة وصيانة الدعامات الحدودية بشكل مستمر.
4- دراسة ومتابعة المشاريع الإنتاجية  ودراسة الإتفاقيات. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

يتم تنفيذ هذا البرنامج من خلال  كادر المركز
الكوادر العاملة بالبرنامج :

114,896 

42,412 
14,465 
37,407 
49,999 
77,117 

فعلي

0 
336,296 

336,296 
336,296 

2019

10450

تقييم ذاتي 
اولي
2020

(بالدينار)مخصصات  برنامج انتاج الخرائط والمخططات حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )

889432
743230

1632662
1632662

114896
42412
14465
37407
49999
77117

336296
336296

1301

1305

601
602

001
002
003
006
010
011

  الخدمات الإدارية  و المساندة
   المسوحات الجغرافية وإنتاج الخرائط

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادارة برنامج انتاج الخرائط والمخططات
  ترسيم الحدود وصيانتها

  نظام المعلومات الجغرافية الوطني
  الشعبة العربية لخبراء الاسماء  الجغرافية

  مشروع البوابة الإلكترونية 
  مشروع كلية المركز الجغرافي للعلوم المساحية

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

941300
906700

1848000
1848000

133980
50000

0
20

42000
66500

292500
292500

855800
808200

1664000
1664000

133980
50000

0
20

42000
66000

292000
292000

1113000
901000

2014000
2014000

200000
30000

0
0

20000
30000

280000
280000

1131000
912000

2043000
2043000

305000
30000

0
0

20000
30000

385000
385000

1130000
919000

2049000
2049000

355000
30000

0
0

20000
30000

435000
435000

مقدر

مقدر

2021

2021

تأشيري

تأشيري

2022

2022

تأشيري

تأشيري

2023

2023

البرنامج

البرنامج

2020

2020

2020

2020

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  0901   المركز الجغرافي الملكي الأردني 

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2019 - 2023

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

 علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
 علاوة  العمل الاضافي 

 العلاوة  الاضافية 
 علاوة  النقل
 بدل تنقلات 

 علاوة  الميدان
 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي 

 خدمات الاتصالات  
 الماء

 الكهرباء
 المحروقات

 صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
 صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
 صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

 التأمين
 السفر في المهمات الرسمية

 مصروفات سلع وخدمات

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

30000
281000

75000
275000

27000
20000

297000
20000
30000

1000
275000

98000

166000

8000
7000

35000
40000
19000
25000
20000

8000
5000

60000
11000

5000
6000

5000
165000

31000
290000

75000
280000

30000
20000

302000
20000
30000

1000
275000
104000

168000

8000
7000

40000
40000
14000
15000
20000

8000
5000

65000
16000

5000
4000

5000
165000

32000
293000

75000
282000

31000
20000

302000
21000
31000

1000
275000
105000

171000

8000
7000

40000
40000
14000
15000
13000

8000
5000

65000
16000

5000
4000

5000
165000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

20140002043000

1429000

166000

249000

170000

2049000

1458000

168000

247000

170000

مجموع  الفصل    

1468000

171000

240000

170000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202120222023
اعادة تقدير

2020
مقدر
2020

25700
287000
102000
273000

27000
14500

255500
14500
27300

0
150000

96500

148000

6000
6000

26400
47000

3000
3000
2200
2000
2000

48000
11000

2000
4400

2500
77500

30000
297000
143000
301000

30000
17500

289000
19200
31300

1000
167000
109000

158000

6600
6000

26400
47000

3000
5000
3000
3000
3000

48000
13895

2000
4500

2605
81000

1273000

148000

163000

80000

1435000

158000

171395

83605

1664000

32108
294444

94314
284255

25648
22535

223503
17925
34280

0
149968

82186

132036

4939
4520

22393
44425

2665
4650
2543
2512
2286

51300
12673

1628
5298

3100
74528

1848000

1261166

132036

161832

77628

1632662

فعلي
2019



( بالدينار ) المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
الادارة  والخدمات المساندة1301

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

15000
25000

4000
2000

15000
25000

2000
2000

15000
25000

2000
2000

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  الحفلات  والضيافة
  مصاريف ادارية

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202120222023البند

23000
163000
140000

15000
11000

144000
15000
14000

0
140000

33000

96000

8000
7000

35000
40000

19000
25000
20000

8000
5000

60000
11000

5000
6000

5000
65000

24000
171000
143000

17000
11000

147000
15000
14000

0
140000

35000

97000

8000
7000

40000
40000

14000
15000
20000

8000
5000

65000
16000

5000
4000

5000
65000

25000
173000
144000

17000
11000

146000
15000
14000

0
140000

36000

99000

8000
7000

40000
40000

14000
15000
13000

8000
5000

65000
16000

5000
4000

5000
65000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2019 - 2023

698000

96000

249000

70000

717000

97000

247000

70000

721000

99000

240000

70000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2020

مقدر
2020

19000
170000
139000

16000
11500

105500
10000
12300

0
70000
29500

70000

6000
6000

26400
47000

3000
3000
2200
2000
2000

48000
11000

2000
4400

2500
37500

23000
177000
150000

18000
13500

113000
12000
13300

500
87000
39000

80000

6600
6000

26400
47000

3000
5000
3000
3000
3000

48000
13895

2000
4500

2605
41000

20000
27000

2400
2000

20000
27000

2500
2000

582800

70000

163000

40000

646300

80000

171395

43605

فعلي
2019

26072
179582
146007

15821
15604
94300
11330
15180

0
69970
19616

96489

4939
4520

22393
44425

2665
4650
2543
2512
2286

51300
12673

1628
5298

3100
34529

14613
29812

3298
2000

593482

96489

161832

37629

الخدمات الإدارية  و المساندة601 النشاط    

111300011310001130000 855800مجموع النشاط      941300 889432



( بالدينار ) المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
الادارة  والخدمات المساندة1301

21

28

  تعويضات العاملين

 نفقات أخرى

2111

2121

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل :
البرنامج  

201400020430002049000 مجموع البرنامج    

201400020430002049000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202120222023البند

7000
118000

75000
135000

12000
9000

153000
5000

16000
1000

135000
65000

70000

100000

7000
119000

75000
137000

13000
9000

155000
5000

16000
1000

135000
69000

71000

100000

7000
120000

75000
138000

14000
9000

156000
6000

17000
1000

135000
69000

72000

100000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2019 - 2023

731000

70000

100000

741000

71000

100000

747000

72000

100000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2020

مقدر
2020

6700
117000
102000
134000

11000
3000

150000
4500

15000
0

80000
67000

78000

40000

7000
120000
143000
151000

12000
4000

176000
7200

18000
500

80000
70000

78000

40000

690200

78000

40000

788700

78000

40000

1664000 1848000

1664000 1848000

فعلي
2019

6036
114862

94314
138248

9827
6931

129203
6595

19100
0

79998
62570

35547

39999

667684

35547

39999

1632662

1632662

النشاط     المسوحات الجغرافية وإنتاج الخرائط602

901000912000919000 808200مجموع النشاط      906700 743230



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2019 - 2023

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

510
512

504

505

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

25000
115000

10000

113000

17000

35000
150000

27000

146000

27000

35000
170000

37000

161000

32000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

140000

10000

113000

17000

185000

27000

146000

27000

205000

37000

161000

32000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
280000385000435000 مجموع  الفصل   

202120222023

15000
244000

8000

13000

12000

15000
244000

8000

13000

12500

اعادة تقدير 
2020

مقدر
2020

259000

8000

13000

12000

259000

8000

13000

12500

292000 292500

فعلي
2019

14758
258534

22052

22820

18132

273292

22052

22820

18132

336296



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2019 - 2023

المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

  001     مشروع ادارة برنامج انتاج الخرائط والمخططاتالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

510

512

504

505

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

25000

0
15000

0
20000
50000

0

5000
5000

15000
30000
25000

10000
0

35000

0
25000

0
30000
65000

0

10000
10000

30000
45000
35000

20000
0

35000

0
35000

0
35000
70000

0

15000
15000

35000
50000
40000

25000
0

الفصل :  
البرنامج  

008

006
008
011
014
015
035

007
036

001
003
055

001
020

 صيانة ابنية ومرافق

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات
 مصاريف التدريب و التأهيل

 مصاريف بناء القدرات
 ارشفة وتوثيق

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 دعم اداري وفني

 دراسات تطوير العمل المؤسسي
 دراسات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجهزة فنية

 لوازم حاسوب وتوابعه
 لوازم مكتبية

25000

85000

10000

70000

10000

35000

120000

20000

110000

20000

35000

140000

30000

125000

25000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202120222023البند

200000 305000355000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2020

مقدر
2020

15000

8000
2000

35000
0

12000
32980

0
8000

5000
5000
3000

3000
5000

15000

8000
2000

35000
0

12000
32980

0
8000

5000
5000
3000

3000
5000

15000

89980

8000

13000

8000

15000

89980

8000

13000

8000

133980 133980

14758

4732
0

29999
0

5000
25000

0
11683

10000
3698

100

4939
4987

14758

64731

11683

13798

9926

فعلي
2019

114896



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2019 - 2023

المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

المشروع  

المشروع  

  002     ترسيم الحدود وصيانتها

  003     نظام المعلومات الجغرافية الوطني

22

31

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

512

505

503

512

504

505

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

0
5000

0
5000
5000

0

5000
3000
5000

2000

0
0
0
0

0

0

0

0
5000

0
5000
5000

0

5000
3000
5000

2000

0
0
0
0

0

0

0

0
5000

0
5000
5000

0

5000
3000
5000

2000

0
0
0
0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

007
008
011
014
015
035

001
003
055

001

008
011
015
035

036

001

020

 صيانة السيارات والاليات 
 مصاريف التدريب و التأهيل

 مصاريف بناء القدرات
 ارشفة وتوثيق

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 دعم اداري وفني

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجهزة فنية

 لوازم حاسوب وتوابعه

 مصاريف التدريب و التأهيل
 مصاريف بناء القدرات

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 دعم اداري وفني

 دراسات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 لوازم مكتبية

15000

13000

2000

0

0

0

0

15000

13000

2000

0

0

0

0

15000

13000

2000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2022

2022

2023

2023

30000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

30000

0

30000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

مقدر

مقدر

2020

2020

8000
0

20000
0
0

22000

0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0

8000
0

20000
0
0

22000

0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0

50000

0

0

0

0

0

0

50000

0

0

0

0

0

0

50000

0

50000

0

5916
0

16999
0
0

19497

0
0
0

0

126
5000
2500

998

767

3500

1574

42412

0

0

8624

767

3500

1574

فعلي

فعلي

2019

2019

42412

14465



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2019 - 2023

المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

المشروع  

المشروع  

  006     الشعبة العربية لخبراء الاسماء  الجغرافية

  010     مشروع البوابة الإلكترونية 

22

31

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

3122

2211

2822

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

512

503

512

504

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

0
0

0

2000
0

8000
0

0

5000
5000

0
0

0

2000
0

8000
0

2000

5000
3000

0
0

0

2000
0

8000
0

2000

5000
3000

الفصل :  
البرنامج  

011
035

020

008
011
015
035

036

001
055

 مصاريف بناء القدرات
 دعم اداري وفني

 لوازم مكتبية

 مصاريف التدريب و التأهيل
 مصاريف بناء القدرات

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 دعم اداري وفني

 دراسات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة فنية

0

0

10000

0

10000

0

0

10000

2000

8000

0

0

10000

2000

8000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2022

2022

2023

2023

0

20000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

20000

0

20000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

مقدر

مقدر

2020

2020

0
20

0

2000
25000

5000
10000

0

0
0

0
20

0

2000
25000

5000
10000

0

0
0

20

0

42000

0

0

20

0

42000

0

0

20

42000

20

42000

20000
13270

4137

0
19999

5000
15000

5000

5000
0

33270

4137

39999

5000

5000

فعلي

فعلي

2019

2019

37407

49999



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2019 - 2023

المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

  011     مشروع كلية المركز الجغرافي للعلوم المساحيةالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

512

504

505

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

0
5000

0

0

12000
5000
3000

5000

0
5000

0

5000

8000
4000
3000

5000

0
5000

0

5000

8000
4000
3000

5000

الفصل :  
البرنامج  

011
015
035

036

001
004
055

020

 مصاريف بناء القدرات
 انظمة تشغيل وبرمجيات

 دعم اداري وفني

 دراسات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات تعليمية

 اجهزة فنية

 لوازم مكتبية

5000

0

20000

5000

5000

5000

15000

5000

5000

5000

15000

5000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

280000385000435000 مجموع البرنامج    
280000385000435000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202120222023البند

30000 3000030000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2020

مقدر
2020

50000
2000

10000

0

0
0
0

4000

50000
2000

10000

0

0
0
0

4500

62000

0

0

4000

62000

0

0

4500

66000 66500

292000 292500

292000 292500

49999
10000

9499

4602

0
522

0

2495

69498

4602

522

2495

فعلي
2019

77117

336296

336296
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